
SKRAĆENI ZAPISNIK 

 
 

 sa 33. sjednice Odbora za Statut, Poslovnik i propise Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije održane 25. veljače 2025. godine u Sisku, u zgradi Sisačko-moslavačke 

županije, Rimska 28, s početkom u 16,00 sati.   

Sjednici su bili nazočni: Mato Fofić - predsjednik Odbora, Mario Markić i Emil 

Franjević - članovi Odbora.   
 

Odsutni: Martina Bočkor i Dubravka Šurlan. 
 

Ostali prisutni: Ivana Žuk – voditeljica Odsjeka za poslove Skupštine, imovinske i 

upravno-pravne poslove u Upravnom odjelu za poslove Skupštine, pravne i opće poslove. 

 

Sjednicom je predsjedavao Mato Fofić koji je predložio, a prisutni članovi Odbora, 

prihvatili sljedeći 

D N E V N I    R E D 

1. I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a.) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d.) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Sisačko-moslavačke županije za 

2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 

2024. godini – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i rezultatima rada 

Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

4. Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini na području 

Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

5. Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje 

(„Investicije javnog sektora“). 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta Topusko, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

8. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske 

bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  



9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 

medicinu Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

11. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  

funkcija srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. 

godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o sufinanciranju Projekta 

„Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2025. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Prijedlog Odluke o sufinanciranju radova modernizacije makadamskog kolnika 

županijske ceste  ŽC3305 na području Općine Martinska Ves, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

14. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak 

Smart Gold, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

15. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak 

Smart Green, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

16. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak 

Smart Silver i Županijskog poduzetničkog inkubatora Glina Smart, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

17. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Majstorska škola, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

18. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih nepogoda 

za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

19. Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava 

pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

20. Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. 

godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

21. Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

 

Prije prelaska na rad po točkama dnevnog reda jednoglasno je usvojen Skraćeni zapisnik 

s 32. sjednice Odbora održane 21. siječnja 2025. godine. 

 



TOČKA 1. 

        Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na: 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b. Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

c. Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

 

TOČKA 2. 

        Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

TOČKA 3. 

        Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske 

uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju 

sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini. 

 

TOČKA 4. 

        Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini 

na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 5. 

        Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim 

standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za 

starije osobe za 2025. godinu. 

 



TOČKA 6. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lječilištu 

Topusko za dugoročno zaduživanje („Investicije javnog sektora“). 

 

TOČKA 7. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Lječilišta Topusko. 

 

TOČKA 8. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

 Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača. 

 

TOČKA 9. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 10. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 

2025. godini. 

 

TOČKA 11. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih  funkcija srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-

moslavačkoj županiji u 2025. godini. 

 

 

 



TOČKA 12. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o 

sufinanciranju Projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2025. godini. 

 

TOČKA 13. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o sufinanciranju radova modernizacije 

makadamskog kolnika županijske ceste  ŽC3305 na području Općine Martinska Ves. 

 

TOČKA 14. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža 

poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog 

poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Gold. 

 

TOČKA 15. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža 

poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog 

poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Green. 

 

TOČKA 16. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža 

poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog 

poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Silver i Županijskog poduzetničkog inkubatora Glina 

Smart. 

TOČKA 17. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Majstorska 

škola. 

 

 



TOČKA 18. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke 

županije u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 

nepogoda za 2024. godinu. 

 

TOČKA 19. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-

moslavačke županije za 2024. godinu – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva 

za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

TOČKA 20. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika u 2024. godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini. 

 

TOČKA 21. 

       Nakon uvodnog obrazloženja Ivane Žuk i rasprave, donijet je sljedeći 

 
 

Z a k l j u č a k 

Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Sisku. 

 

 

 

 Sjednica je završila u 16,35 sati. 

 

 

KLASA: 021-01/21-01/13 

URBROJ: 2176-01-25-67 

Sisak, 25. veljače 2025. 

 

                                                                                                     PREDSJEDNIK ODBORA 

 

                               Mato Fofić 


